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Sposób mocowania osłon w obudowach urządzeń

Przedmiotem wynalazku jest sposób mocowania
osłon w Obudowach urządzeń technicznych zwłasz¬
cza ścianek tylnych do skrzynek odbiorników ra¬
diowych. Obudowy i osłony te mogą być wykonane
z dowolnych materiałów jak drewno, metal, tektu¬
ra, szczególnie zaś z tworzyw sztucznych.

Znamy sposób osłaniania urządzeń polegał na wy¬
konywaniu w osłonie oraz obudowie otworów, do
których wkładano wkręty ii za pomocą nakrętek
łączono całość "urządzania. NieMedy wyuposażano
ścianki i skrzynki w dodatkowe elementy konstruk¬
cyjne, które umożliwiały połączenie osłony z obu¬
dową.

Wadami opisanych sposobów mocowania ścianek
do .skrzynek na przykład radioodbiorników są kło¬
potliwe czynności w operacji skręcania ze sobą
osłony i obudowy, które wpływają na wysoką pra¬
cochłonność montażu jak również ultrudniają na¬
prawy sprzętu. Przy stosowaniu specjalnych detali
ułatwiających pnzyimocowamie ścianek wzrastał
koszt' produkcji przez nakłady na dodatkowe ma¬
teriały i oprzyrządowamie. I tak w obudowach me¬
talowych wykonywano kształtki stalowe, które
ostatnio najczęściej zgrzewano z korpiusem, w
skrzynkach drewnianych doklejano klockti, a do
obudów z tworzyw sztucznych Wprasowywano me¬
taliczne elementy gwintowane lulb wklejano do-
daltfcowe wypraski mocujące. Rozwiąjzainda takie
charakteryzowały się niską trwałością i małą
pewnością połączeń zwfesacsa po wJjelokrotriym
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demontażu. Inną niekorzystną cechą znanyich spo¬
sobów mocowania osłon w skrzynkach są możli¬
wości zagrożenia bezpieczeństwa obsługi w przy¬
padkach wewnętrznych zwarć elektrycznych i prze-

5 dostania się napięcia na zewnętrzne nieosłonięte

metaliczne elementy mooujjące.
Usunięcie opisanych niedogodności byiło celem

wynalazczym, które osiągnięto przez opracowanie
nowego sposobu mocowanlia ścianek do skrzynek

io aparatów.
Istotę wynalazku stanowi sposób (mocowania

osłon do obudów urządzeń zwłaszcza radiotech¬
nicznych (polegający na wykrojeniu w drewnie kub
wyprasowaniu w tworzywie sztucznym odpowied-

15 nich przybrzeżnych wycięć w krawędziach skrzyn¬
ki i ścianki aipairatu. Do tych wycięć wsuwa się
deftaie łączne i iprzy ich pomocy przymocowuje się
osłonę do obudowy.

Sposób zgodny z wynalazkiem wyjaśnia przy-
20 kład mocowania ścianki tylnej do skrzynki radio¬

wej pokazany na załączanym rysunku, którego fig.
1 przedstawia fragment skrzynki ze ścianką a fig. 2
ich jprzekrój w miejscu połączenia. Obudowa 1
i osłona 2 wykonane przykładowo z tworzyw

25 sztucznych posiadają w swych krawędziach wy¬
prasowane przybrzeżne rowki 3 i wycięcia 4. Do
nich wsuwa się wkręt 5 z nakrętką i przez jego
dokręcenie łączy się skrzynkę 1 ze ścianką 2.

Najważniejszą zaletą sposobu według wynalazku,
so który pozwala na łatwe zamocowanie do obudów

74 277



74 277
3

osłon wyprodukowanych z tworzyw nieprzewo-
dzącyoh prądów elektrycznych jest zapewnienie
całkowitego bezpieczeństwa dla użytkowników
przez to, że nie osłonięte zewnętrznie imeitaIMczne
elementy mocująjce są wewnątrz urządzenia po-
ikryte warstwą mialteriału izolacyjnego wykluczają-
cego całkowicie możliwość pojawienia się napięcia
na izewnąjtrz aparatu. Poza tym dodatkową cechą
pozytywną nowego irozwiązania jest uproszczenie
i przyspieszenie procesu mocowania osłony zwłasz¬
cza dzięki prostej czynności wsunięcia wkrętów
z nakrętkami i podkładkami do odpowiednio przy¬
stosowanych wycięć w skrzynce i ściance. Zastoso¬
wanie itych wycięć pozwoliło wyeliminować spe¬
cjalne dodatkowe detale konstrukcyjne służące
dawniej do mocowania osłon wpływając na oszczęd¬
ności materiałowe i obniżkę pracochłonności wystę-
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pującą również przy wykonywaniu mniej skom¬
plikowanego oprzyrządowania. Jako dodatkowy
walor wynalazku należy wymienić jego universal-
ność, bowiem opisany sposób można zastosować do
wszelkiego rodzaju obudów jak na przykład meta¬
licznej, drewnianej i z różnych tworzyw sztucznych,
a w każdym wykonaniu sposób ten zapewnia dobrą
skuteczność i długotrwałą wytrzymałość oraz este¬
tyczny wygląd zaimorowaniia osłon.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób mocowania osłon w obudowach urządzeń

technicznych zwłaszcza, ścianek do skrzynek apa¬
ratów elektronicznych, znamienny tym, że w kra¬
wędziach obudowy (1) i osłony (2) wykrawa się
lulb wyprasowuje się prayforizeżne mówki (3) i wy¬
cięcia (4), do których wsuwa się elementy łączne
(5) i dokręcając je montuje się całość urządzenia.

Fig. 1 Fig. 2

Zakłady Typograficzne Łódź, zarni. 857/74 —120 egz.
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